2022年２月 14日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 光 通 信

代表者の役職氏名  代表取締役社長 和 田 英 明

           （コード番号：9435 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先  広 報 ・ Ｉ Ｒ 課

Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ３ － ５ ９ ５ １ － ３ ７ １ ８

剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年２月 14日開催の取締役会において、2021年 12月 31日を基準日とする剰余金の配当を行うこと

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

また、2022年３月期の期末配当に係る配当予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたので、あわせて

お知らせいたします。

記

１. 剰余金の配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2021年 11月 12日公表）

前期実績

（2021年３月期第３四半期）

基 準 日 2021年 12月 31日 同左 2020年 12月 31日

１株当たり配当金 124.00円 121.00円 117.00円

配 当 金 総 額 5,608百万円 － 5,368百万円

効 力 発 生 日 2022年３月 11日 － 2021年３月 12日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２. 期末配当に係る配当予想の修正の内容

（円 銭）
１株当たり配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想    121.00 482.00

今 回 修 正 予 想    124.00 488.00

当 期 実 績 119.00 121.00 124.00

前 期 実 績

（2021 年３月期）
105.00 117.00 117.00 117.00 456.00

３. 理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要政策の一つと認識しており、外部環境も勘案しつつ、安定的な配

当を目指しております。

このような方針のもと、第３四半期末配当金につきましては、業績が堅調に推移しておりますことから、前回予

想から３円増配し１株当たり 124円とさせて頂きました。また、期末配当金につきましても業績および今後の事業

展開を勘案して、前回予想から３円増配し１株当たり 124円に修正いたします。これにより、当期の年間配当金は

１株当たり 488円となり、前回予想から６円の増配となる予定であります。

以 上